

# **EMCO Controls A/S**

**Høgevej 6, 3400 Hillerød**

**Company reg. no. 80 21 95 12**

## **Annual report**

**1 October 2020 - 30 September 2021**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 15 March 2022.

---

**Henrik Lisberg**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 October 2020 - 30 September 2021</b>	
Accounting policies	7
Income statement	14
Balance sheet	15
Statement of changes in equity	17
Notes	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

### The company

EMCO Controls A/S  
Høgevej 6  
3400 Hillerød

Web site                www.emco.dk  
E mail                    emco@emco.dk

Company reg. no.    80 21 95 12  
Established:         4 January 1977  
Domicile:             Hillerød  
Financial year:      1 October - 30 September

### Board of directors

Henrik Lisberg Nielsen, Chairman  
Jenny Strøe Nielsen  
Mads Rolighed Lisberg Nielsen  
Kim Saastamoinen-Jakobsen

### Managing Director

Mads Rolighed Lisberg Nielsen, CEO

### Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

EMCO Controls is a instrumentation Company with factory placed in Hillerød near Copenhagen.

### **Unusual circumstances**

The financial year 2020/21 was again a very unusual year highly under the influence of the COVID-19 pandemic. The year started awful in fact it took 6 months before the we started to receive the PO's for the projects we believed should have been booked at the year start.

This resulted in a loss for the first 6 month of more than 3 million DKK and the entire year was a battle back to making profit.

All costs were adjusted to match the much lower revenue. We reduced the number of employees and negotiated better agreements with our supplier and internal processes were optimized. All this has resulted that we now have a much lower cost level and are much more prepared for the future.

### **Development in activities and financial matters**

The income statement for 2020/21 shows a profit of DKK 623 thousand against a loss of DKK 777 thousand last year. The result for the year is considered unsatisfactory, but in the light of the halfway status we cannot be too disappointed.

### **Expected developments**

The Company has experienced the most positive start to the financial year 2021/22 ever seen. Management expects that the high activity will bring EMCO Controls back on the track before the pandemic. The target is to have the both the highest turnover and the highest profit in the history of the company at year end.

### **Events occurring after the end of the financial year**

In February 2022, the Company lost a lawsuit at the Danish Court of Appeal. The loss has resulted in a significant compensation fine, however it will not affect the daily operations as it relates to an activity, that is no longer part of the operations. No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.



## Income statement 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Gross profit</b>	<b>12.990.311</b>	<b>13.602.656</b>
3 Staff costs	-10.859.631	-12.687.438
Depreciation and writedown relating to fixed assets	-954.923	-1.348.099
<b>Operating profit</b>	<b>1.175.757</b>	<b>-432.881</b>
4 Other financial income	-25.538	51.388
5 Other financial costs	-527.154	-396.299
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>623.065</b>	<b>-777.792</b>
Tax on net profit or loss for the year	-64.285	93.408
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>558.780</b>	<b>-684.384</b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	650.000	650.000
Allocated from retained earnings	-91.220	-1.334.384
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>558.780</b>	<b>-684.384</b>



**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Non-current assets</b>		
6 Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	91.396	143.547
Total intangible assets	91.396	143.547
7 Plant and machinery	3.644.483	4.549.611
8 Other fixtures and fittings, tools and equipment	72.498	149.060
Total property, plant, and equipment	3.716.981	4.698.671
<b>Total non-current assets</b>	<b>3.808.377</b>	<b>4.842.218</b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	9.939.188	7.819.539
Total inventories	9.939.188	7.819.539
Trade receivables	5.128.991	6.391.091
Work in progress for the account of others	0	383.139
Amounts owed by group enterprises	276.250	1
Deferred tax assets	94.286	82.248
Tax receivables from group enterprises	49.307	0
Other debtors	214.465	0
Accrued income and deferred expenses	277.033	103.641
Total receivables	6.040.332	6.960.120
Available funds	339.590	976.562
<b>Total current assets</b>	<b>16.319.110</b>	<b>15.756.221</b>
<b>Total assets</b>	<b>20.127.487</b>	<b>20.598.439</b>

**Balance sheet at 30 September**

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Equity</b>		
Contributed capital	900.000	900.000
Retained earnings	3.723.342	3.814.562
Proposed dividend for the financial year	650.000	650.000
<b>Total equity</b>	<b><u>5.273.342</u></b>	<b><u>5.364.562</u></b>
<b>Long term liabilities other than provisions</b>		
Bank debts	3.000.000	3.000.000
Leasing liabilities	2.411.723	2.966.761
Income tax payable	76.323	0
Other payables	1.099.801	1.146.232
Total long term liabilities other than provisions	<u>6.587.847</u>	<u>7.112.993</u>
Short-term part of long-term liabilities	667.388	762.609
Bank debts	3.236.886	3.028.015
Prepayments received from customers	130.528	6.008
Trade payables	1.710.772	2.759.485
Tax payables to group enterprises	0	305.778
Other payables	2.520.724	1.258.989
Total short term liabilities other than provisions	<u>8.266.298</u>	<u>8.120.884</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>14.854.145</u></b>	<b><u>15.233.877</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>20.127.487</u></b>	<b><u>20.598.439</u></b>

- 1 Subsequent events**
- 2 Special items**
- 9 Charges and security**
- 10 Contingencies**
- 11 Related parties**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Proposed dividend for the financial year</b>	<b>Total</b>
Equity 1 October 2020	900.000	3.814.562	650.000	5.364.562
Distributed dividend	0	0	-650.000	-650.000
Profit or loss for the year brought forward	0	-91.220	650.000	558.780
	<b>900.000</b>	<b>3.723.342</b>	<b>650.000</b>	<b>5.273.342</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 1. Subsequent events

In February 2022, the Company lost a lawsuit at the Danish Court of Appeal. The loss has resulted in a significant compensation fine, however it will not affect the daily operations as it relates to an activity, that is no longer part of the operations. No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### 2. Special items

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

As mentioned in the management commentary, the company has received compensation packages from the Danish State due to the COVID-19 outbreak.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Income:		
COVID-19 Compensation	<u>1.230</u>	<u>1.098</u>
	<u>1.230</u>	<u>1.098</u>
Special items are recognised in the following items in the financial statements:		
Gross margin (Other operating income)	<u>1.230</u>	<u>1.098</u>
<b>Profit of special items, net</b>	<b><u>1.230</u></b>	<b><u>1.098</u></b>

### 3. Staff costs

Salaries and wages	9.319.632	10.934.612
Pension costs	1.289.906	1.395.548
Other costs for social security	73.085	88.895
Other staff costs	<u>177.008</u>	<u>268.383</u>
	<b><u>10.859.631</u></b>	<b><u>12.687.438</u></b>
Average number of employees	<u>22</u>	<u>26</u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>4. Other financial income</b>		
Exchange differences	-25.538	51.388
	<u><b>-25.538</b></u>	<u><b>51.388</b></u>
<b>5. Other financial costs</b>		
Other financial costs	527.154	396.299
	<u><b>527.154</b></u>	<u><b>396.299</b></u>
<b>6. Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects</b>		
Cost opening balance	1.406.765	3.138.595
Additions during the year	<u>0</u>	<u>207.795</u>
<b>Cost end of period</b>	<u><b>1.406.765</b></u>	<u><b>3.346.390</b></u>
Amortisation and writedown opening balance	-1.315.369	-2.886.625
Amortisation for the year	<u>0</u>	<u>-316.218</u>
<b>Amortisation and writedown end of period</b>	<u><b>-1.315.369</b></u>	<u><b>-3.202.843</b></u>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<u><b>91.396</b></u>	<u><b>143.547</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>7. Plant and machinery</b>		
Cost opening balance	14.771.205	14.658.178
Additions during the year	41.266	286.000
Disposals during the year	<u>-3.569.291</u>	<u>-173.000</u>
<b>Cost end of period</b>	<b><u>11.243.180</u></b>	<b><u>14.771.178</u></b>
Depreciation and writedown opening balance	-10.341.778	-9.311.881
Depreciation for the year	-826.210	-1.752.612
Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of	<u>3.569.291</u>	<u>842.926</u>
<b>Depreciation and writedown end of period</b>	<b><u>-7.598.697</u></b>	<b><u>-10.221.567</u></b>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<b><u>3.644.483</u></b>	<b><u>4.549.611</u></b>
Lease assets are recognised at a carrying amount of	<u>2.918.288</u>	<u>3.592.520</u>
<b>8. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost opening balance	<u>1.134.135</u>	<u>1.134.135</u>
<b>Cost end of period</b>	<b><u>1.134.135</u></b>	<b><u>1.134.135</u></b>
Amortisation and writedown opening balance	-985.075	-863.391
Depreciation for the year	<u>-76.562</u>	<u>-121.684</u>
<b>Amortisation and writedown end of period</b>	<b><u>-1.061.637</u></b>	<b><u>-985.075</u></b>
<b>Carrying amount, end of period</b>	<b><u>72.498</u></b>	<b><u>149.060</u></b>
<b>9. Charges and security</b>		
As security for the Company's debt to banks, the Company has provided a letter of indemnity for a total amount of DKK 3.500 thousand at 30 September 2021.		

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 10. Contingencies

#### Contingent liabilities

#### Joint taxation

With Mads Lisberg Holding, company reg. no 34714347 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

### 11. Related parties

#### Controlling interest

Mads Lisberg Holding ApS

Majority shareholder

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Jenny Strøe Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-320938175741

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-03-15 06:32:11 UTC

NEM ID 

## Mads Rolighed Lisberg Nielsen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-098169435866

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-03-15 08:03:50 UTC

NEM ID 

## Mads Rolighed Lisberg Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-098169435866

IP: 176.22.xxx.xxx

2022-03-15 08:03:50 UTC

NEM ID 

## Kim Saastamoinen-Jakobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-653399847962

IP: 185.19.xxx.xxx

2022-03-15 08:35:24 UTC

NEM ID 

## Henrik Lisberg Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-702787702859

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-03-15 08:38:00 UTC

NEM ID 

## Anders Flymer-Dindler

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:36535676

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-15 08:41:39 UTC

NEM ID 

## Henrik Lisberg Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-702787702859

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-03-15 08:50:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6ASNO-FNHKO-E1KIK-ZAMW1-YE460-QCHM6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>